UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 39, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

O Diretor do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 42/2018-CUn/Ufes,

CONSIDERANDO as decisões do Conselho Deliberativo do CEI CRIARTE/CE/
UFES, em reunião ordinária realizada em dois de junho de 2021;

CONSIDERANDO que a última portaria de nomeação de membros do referido
conselho foi publicada em 2016, para o mandato de dois anos, e que não foram
localizados outros registros referentes à designação de ocupantes dessas vagas no
conselho;

RESOLVE:

Art. 1º  Prorrogar o mandato dos membros abaixo relacionados na constituição do
Conselho Deliberativo do CEI CRIARTE/CE/UFES, até a aprovação do novo
Regimento do CEI CRIARTE pelo Conselho Universitário da UFES

NOME MATRÍCU
LA

FUNÇÃO SEGMENTO

Maria José Rassele Soprani 1981170 Presidenta Coordenadora CEI/
CRIARTE

Fernanda de Araújo Binatti
Chiote

2157243 Membro
titular Representante de

docentes CEI/
CRIARTE

Zinia Fraga Intra 3009291 Membro
suplente

Lorrana Neves Nobre 2035961 Membro
titular Representante de

técnicos CEI/
CRIARTE

Maria Anna Xavier Carneiro de
Novaes

2396444 Membro
suplente

Ana Carolina Galvão Marsiglia 1849227 Membro
titular Representantes do

Centro de Educação

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP
29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/254346?tipoArquivo=O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Professor Dr. Reginaldo Célio Sobrinho
Diretor do Centro de Educação

Tânia Mara Zanotti Guerra
Frizzera Delboni (Suplente)

2243465 Membro
suplente

Fernanda Perozini Damm
Renata da Penha Apolinário
Roberta Belizário Alves

Membros titulares
Representantes de

pais ou responsáveisKarina Naomi Norimatsu Membro suplente

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP
29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/254346?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINALDO CELIO SOBRINHO - SIAPE 1786005
Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 23/08/2021 às 10:27

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/254346?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/254346?tipoArquivo=O

	PORTARIA N.º 39, DE 23 DE AGOSTO DE 2021
	O Diretor do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,
	CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 42/2018-CUn/Ufes,
	CONSIDERANDO as decisões do Conselho Deliberativo do CEI CRIARTE/CE/UFES, em reunião ordinária realizada em dois de junho de 2021;
	CONSIDERANDO que a última portaria de nomeação de membros do referido conselho foi publicada em 2016, para o mandato de dois anos, e que não foram localizados outros registros referentes à designação de ocupantes dessas vagas no conselho;
	RESOLVE:
	Art. 1º  Prorrogar o mandato dos membros abaixo relacionados na constituição do Conselho Deliberativo do CEI CRIARTE/CE/UFES, até a aprovação do novo Regimento do CEI CRIARTE pelo Conselho Universitário da UFES
	Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
	Professor Dr. Reginaldo Célio Sobrinho
	Diretor do Centro de Educação